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w dniu 15 grudnia 2022 r. 



Protokół Nr XŁVII/2022 
Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

w d n i u 1 5 g r u d n i a 2 0 2 2 r . 

X L V I I S e s j a R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i w V I I I k a d e n c j i odbyła się w d n i u 
1 5 g r u d n i a 2 0 2 2 r . , w g o d z i n a c h 1 1 : 0 0 - 1 5 : 1 0 w s a l i k o n f e r e n c y j n e j Urzędu G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i , u l . J . Chełmońskiego 1 4 . 

W s e s j i u c z e s t n i c z y l i r a d n i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , sołtysi G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i , p . A n t o n i J a n u s z P i e c h o s k i Wójt G m i n y , p . Radosław L e g a t Zastępca Wójta, 
p . J o l a n t a D a m a s i e w i c z S e k r e t a r z , p . E w a K a l a t a S k a r b n i k G m i n y , p r a c o w n i c y Urzędu 
G m i n y , k i e r o w n i c y j e d n o s t e k o r g a n i z a c y j n y c h i mieszkańcy. 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji 

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył 
o b r a d y X L V I I s e s j i R a d y G m i n y i powitał w s z y s t k i c h przybyłych. 

Głosowania j a w n e i m i e n n e p o d c z a s s e s j i odbywają się z a pośrednictwem 
o p r o g r a m o w a n i a umożliwiającego niezwłoczne p o d a w a n i e d o p u b l i c z n e j wiadomości s p o s o b u 
głosowania poszczególnych r a d n y c h . Imienny wykaz głosowania radnych 
z X L V I I sesii Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Punkt 2. 
Sprawdzenie obecności 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z obecnością 13 r a d n y c h stwierdził 
prawomocność o b r a d . 
W t r a k c i e s e s j i l i c z b a o b e c n y c h r a d n y c h ulegała z m i a n i e . 

Pani Małgorzata Komuda - Ołowska Kierownik Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Mińsku Mazowieekim - poinformowała, że objęła s t a n o w i s k o k i e r o w n i k a 
G Z G K 1 g r u d n i a 2 0 2 2 r . i przybliżyła swoją osobę o r a z p o s i a d a n e doświadczenie 
z a w o d o w e . 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował z a p r z e d s t a w i e n i e s w o j e j o s o b y i życzył 
p o w o d z e n i a n a n o w y m s t a n o w i s k u . 

Punkt 3. 
Uchwalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady przedstawił p r o p o n o w a n y porządek o b r a d X L V I I s e s j i 
i zapytał c z y są w n i o s k i łub u w a g i d o p r o p o n o w a n e g o porządku. 
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Wójt Gminy - zawnioskował o zmianę p r o p o n o w a n e g o porządku o b r a d , dotyczącą: 
- z m i a n y b r z m i e n i a p k t 1 1 . N o w e b r z m i e n i e : Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km 
przewozu dzieci z niepełnosprawnościami do szkół i placówek edukacyjnych obowiązującej 
na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki 
- d o d a n i a p o p k t 8 . dwóch projektów uchwał: 
a ) Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie g m i n y n a 2 0 2 3 r o k 
b ) Uchwała w s p r a w i e z m i a n W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
n a l a t a 2 0 2 3 - 2 0 2 6 
Pozostałe p k t zostaną o d p o w i e d n i o p r z e n u m e r o w a n e 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku 
o zmianę proponowanego porządku obrad 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnyeh. 
Za przyjęciem było 13 radnyeh, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęeia 
proponowanego porządku obrad ze zmianą 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za przyjęciem było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad: 
1. O t w a r c i e s e s j i 
2. S p r a w d z e n i e obecności 
3. U c h w a l e n i e porządku o b r a d 
4. Przyjęcie protokołu z X L V I s e s j i R a d y G m i n y 
5. S p r a w o z d a n i e z działalności Wójta 
6. I n f o r m a c j a o p o z y s k i w a n i u środków zewnętrznych p r z e z Gminę Mińsk M a z o w i e c k i 
7. Uchwała w s p r a w i e W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 

n a l a t a 2 0 2 3 - 2 0 2 6 
8. Uchwała w s p r a w i e u c h w a l e n i a budżetu G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 3 r o k 
9. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie g m i n y n a 2 0 2 3 r o k 

10. Uchwała w s p r a w i e z m i a n W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 3 - 2 0 2 6 

11. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie g m i n y n a 2 0 2 2 r o k 
12. Uchwała w s p r a w i e z m i a n W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 2 - 2 0 2 6 
13. Uchwała w s p r a w i e u s t a l e n i a s t a w k i z a 1 k m p r z e w o z u d z i e c i z niepełnosprawnościami 

d o szkół i placówek e d u k a c y j n y c h obowiązującej n a t e r e n i e G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
14. Uchwała w s p r a w i e określenia t y g o d n i o w e g o obowiązkowego w y m i a r u g o d z i n zajęć 

d l a logopedów, pedagogów, psychologów, terapeutów p e d a g o g i c z n y c h , doradców 
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z a w o d o w y c h i pedagogów s p e c j a l n y c h z a t n i d n i o n y c h w placówkach oświatowych d l a 
których o r g a n e m prowadzącym j e s t G m i n a Mińsk M a z o w i e c k i 

15. Uchwała w s p r a w i e z m i a n y uchwały N r X I V . 1 2 3 . 2 0 1 9 R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
z d n i a 1 9 g r u d n i a 2 0 1 9 r . w s p r a w i e r e g u l a m i n u w y n a g r a d z a n i a n a u c z y c i e l i szkół, 
d l a których o r g a n e m prowadzącym j e s t G m i n a Mińsk M a z o w i e c k i 

16. Uchwała w s p r a w i e p o w i e r z e n i a M i a s t u Mińsk M a z o w i e c k i p r o w a d z e n i a niektórych 
działań w r a m a c h zadań p u b l i c z n y c h dotyczących rozwiązywania problemów 
uzależnień, przeciwdziałania p r z e m o c y w r o d z i n i e i o c h r o n y o f i a r p r z e d przemocą o r a z 
u d z i e l e n i a d o t a c j i n a t e n c e l w 2 0 2 3 r o k u 

17. Uchwała w s p r a w i e rozstrzygnięcia o s p o s o b i e r o z p a t r z e n i a nieuwzględnionych p r z e z 
Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i u w a g złożonych d o p r o j e k t u z m i a n y S t u d i u m 
uwarunkowań i kierunków z a g o s p o d a r o w a n i a p r z e s t r z e n n e g o G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i 

18. Uchwała w s p r a w i e „Zmiany S t u d i u m uwarunkowań i kierunków z a g o s p o d a r o w a n i a 
p r z e s t r z e n n e g o G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i " 

19. Uchwała w s p r a w i e u c h w a l e n i a r a m o w e g o p l a n u p r a c y R a d y G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 3 r . i s p o s o b u j e g o r e a l i z a c j i 

20. Uchwała w s p r a w i e z a t w i e r d z e n i a p l a n u p r a c y K o m i s j i Budżetu i I n w e s t y c j i 
R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 3 r . 

21. Uchwała w s p r a w i e z a t w i e r d z e n i a p l a n u p r a c y K o m i s j i Oświaty, K u l t u r y i S p o r t u 
R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 3 r . 

22. Uchwała w s p r a w i e z a t w i e r d z e n i a p l a n u p r a c y K o m i s j i S k a r g , Wniosków i P e t y c j i 
R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 3 r . 

23. Uchwała w s p r a w i e z a t w i e r d z e n i a p l a n u p r a c y K o m i s j i R e w i z y j n e j R a d y G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 3 r . 

24. Uchwała w s p r a w i e r o z p a t r z e n i a w n i o s k u 
25. Uchwała w s p r a w i e r o z p a t r z e n i a s k a r g i n a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
26. Uchwała w s p r a w i e r o z p a t r z e n i a s k a r g i n a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
27. W o l n e w n i o s k i 
28. Zamknięcie o b r a d 

Punkt 4. 
Przyjęcie protokołu z X L V I sesji Rady Gminy 

Przewodniczący Rady zapytał, c z y są u w a g i d o p r z e d s t a w i o n e g o p r o j e k t u protokołu — 
u w a g n i e zgłoszono. Przewodniczący, w o b e c b r a k u u w a g , uznał protokół z a przyjęty. 

Punkt 5. 
Sprawozdanie z działalności Wójta 

Wójt Gminy - przedstawił s p r a w o z d a n i e z e s w o j e j działalności i z p r a c y Urzędu G m i n y . 
Pani Sekretarz podała i n f o r m a c j e dotyczące p r e f e r e n c y j n e g o z a k u p u węgla d l a 
mieszkańców. 
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Pani Beata Pyrzanowska sołtys Bud Janowskich - zapytała o budowę k a n a l i z a c j i 
n a u l . Jaśminowej - Wójt odpowiedział, że w y k o n a w c y przedłużono d w u k r o t n i e t e r m i n 
a n e k s e m d o u m o w y . Była k o r e s p o n d e n c j a z wykonawcą i będzie dążyło się d o t e g o , żeby 
dokończył z a d a n i e . Według d e k l a r a c j i zakończenie m a być d o świąt. Późniejszą kwestią 
będzie r o z l i c z e n i e t e g o z a d a n i a . 

Punkt 6. 
Informacja o pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez Gminę Mińsk Mazowiecki 

Wójt Gminy - przedstawił informację o p o z y s k i w a n i u środków zewnętrznych p r z e z Gminę 
Mińsk M a z o w i e c k i w 2 0 2 2 r . 
Zestawienie pozyskanych środków stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 7. 
Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 

na lata 2023-2026 

Radny Marek Kwiatkowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy - przedstawił uchwałę 
N r 3 . h . / 3 4 / 2 0 2 2 Składu Orzekającego R e g i o n a l n e j I z b y O b r a c h u n k o w e j w W a r s z a w i e z d n i a 
2 4 l i s t o p a d a 2 0 2 2 r . w s p r a w i e o p i n i i o p r o j e k c i e uchwały W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j 
G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 3 - 2 0 2 6 . O p i n i a j e s t p o z y t j r w n a . 
Uchwała Nr 3.h./34/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Radny Sławomir Komuda Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji - przedstawił 
pozytywną opinię K o m i s j i w s p r a w i e p r o j e k t u uehwały w s p r a w i e W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y 
F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 3 - 2 0 2 6 . 
Skarbnik Gminy - poinformowała n a j a k i e j p o d s t a w i e o p r a c o w a n y został p r o j e k t 
W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j ( W P F ) i z j a k i c h elementów składa się W P F . 
W y n i k budżetu p l a n u j e się n a p o z i o m i e - 2 4 6 0 8 9 0 1 , 7 1 zł. W 2 0 2 3 r . p r z y c h o d y 
z a p l a n o w a n o n a p o z i o m i e 2 7 6 2 0 9 4 6 , 7 1 zł, a r o z c h o d y z a p l a n o w a n e są w wysokości 
3 0 1 2 0 4 5 zł. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 
Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 
na lata 2023-2026 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 2 1 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 8. 
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 rok 

Radny Marek Kwiatkowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy - przedstawił uchwałę 
N r 3 . C . / 3 7 / 2 0 2 2 Składu Orzekającego R e g i o n a l n e j I z b y O b r a c h u n k o w e j w W a r s z a w i e z d n i a 
2 4 l i s t o p a d a 2 0 2 2 r . w s p r a w i e wyrażenia o p i n i i o p r o j e k c i e uchwały budżetowej G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i n a r o k 2 0 2 3 o r a z możliwości s f i n a n s o w a n i a p r z e w i d z i a n e g o w n i m 
d e f i c y t u budżetowego. Przedłożony p r z e z Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i p r o j e k t uchwały 
budżetowej n a r o k 2 0 2 3 w r a z z u z a s a d n i e n i e m został z a o p i n i o w a n y p o z y t y w n i e z u w a g a m i . 
Możliwości s f i n a n s o w a n i a d e f i c y t u budżetowego n a r o k 2 0 2 3 p r z e d s t a w i o n e g o w p r o j e k c i e 
uehwały budżetowej z a o p i n i o w a n o p o z y t y w n i e . 
Uchwała Nr 3.h./34/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Radny Sławomir Komuda Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji - przedstawił 
pozytywną opinię K o m i s j i w s p r a w i e p r o j e k t u uchwały w s p r a w i e u c h w a l e n i a budżetu 
G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 3 r o k . 
Skarbnik Gminy - poprosiła o podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uehwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uehwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 rok została 
podjęta. 
U c h w a l a N r X L V I L 4 2 2 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 9. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały w r a z z a u t o p o p r a w k a m i . 
Radny Jarosław Krupski - przytoczył definicję mówiącą o t y m , że budżet t o s z t u k a 
równomiernego rozkładania rozczarowań. Powiedział też, że z e względu n a b a r d z o duże 
o c z e k i w a n i a i o g r a n i c z o n e środki n i e jesteśmy w s t a n i e zabezpieczyć w s z y s t k i c h oczekiwań 
i każdy będzie w jakimś s t o p n i u r o z c z a r o w a n y . Zapytał również w j a k i sposób p r o j e k t 
budżetu o c e n i a n y j e s t p r z e z o s o b y zaangażowane w j e g o t w o r z e n i e , j a k p r z e z mieszkańców 
i p r z e z i n n e o s o b y związane w jakiś sposób z gminą. Powiedział również j a k i e były s p o s o b y 
t e o r e t y c z n e g o wpłynięcia n a kształt budżetu t j . wyrażenie s w o j e g o z d a n i a n a z e b r a n i u 
w i e j s k i m i złożenie w n i o s k u d o budżetu. W z e s t a w i e n i u wniosków n a 1 9 1 wniosków 
z d e c y d o w a n a większość dotyczyła dróg g m i n n y c h i t y l k o 1 2 wniosków j e s t o d t z w . osób 
f i z y c z n y c h , niepełniących żadnych f u n k c j i w G m i n i e . Świadczy t o o b a r d z o n i s k i e j 
aktywności, której mogą być d w a p o w o d y : mieszkańcy mogą uważać, że sołtysi w s p a n i a l e 
i e h reprezentują i n i e m a p o t r z e b y z a b i e r a n i a głosu, b o w y s t a r c z y , że rozmawiają z sołtysami 
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i pójdą n a z e b r a n i a sołeckie - sołtysi oczywiście składają w n i o s k i w i m i e n i u mieszkańców, 
a l e może mieszkańcy n i e mają w i a r y w skuteczność s w o i c h wniosków i d l a t e g o i c h n i e 
składają. Zwykły m i e s z k a n i e c analizującego budżet g m i n n y może mieć p y t a n i e , 
c z y w p r z y g o t o w a n i u p r o j e k t u budżetu zostały w y k o r z y s t a n e możliwości s z e r o k i c h 
k o n s u l t a c j i społecznych i c z y p r o j e k t byłby l e p s z y g d y b y k o n s u l t a c j e były pełne, a l e t e g o się 
już n i e d o w i e m y . Zauważył jednocześnie, że aktywność mieszkańców j e s t n a n i e w y s o k i m 
p o z i o m i e , a l e g d y t r z e b a mieszkańcy potrafią się zorganizować. Powiedział też, że zabrakło 
m u i n f o r m a c j i w g m i n n y c h m e d i a c h o t y m , że Wójt przystępuje d o o p r a c o w a n i a budżetu 
i że można składać d o n i e g o w n i o s k i . N i e m a też s z e r s z e g o u z a s a d n i e n i a d o wniosków, które 
n i e zostały przyjęte d o r e a l i z a c j i . E f e k t e m b r a k u k o n s u l t a c j i j e s t p o d e j m o w a n i e t e g o s a m e g o 
d n i a uchwały w s p r a w i e z m i a n w budżecie n a 2 0 2 3 r . K l u c z o w e d l a g m i n y i n w e s t y c j e n i e 
budzą wątpliwości, a l e n p . i n w e s t y c j e d r o g o w e już t a k , c o może być e f e k t e m b r a k u p l a n u 
r o z w o j u s i e c i dróg g m i n n y c h , o którym już wspominał w i e l o k r o t n i e n a k o m i s j a c h . 
R a d n i p o w i n n i opracować a l g o r y t m i u c z c i w e z a s a d y , które wyeliminują uznaniowość p r z y 
p o d z i a l e środków n a i n w e s t y c j e d r o g o w e . W p r o w a d z i t o też większą przewidywalność d l a 
mieszkańców, b o o b e c n i e może się wydawać, że niektóre miejscowości cieszą się 
ponadprzeciętną sympatią władz g m i n y w p r z y d z i e l a n i u i r e a l i z o w a n i u zadań majątkowych 
z działu d r o g i g m i n n e - może być t o t y l k o s u b i e k t y w n e wrażenie, a l e w y n i k a z t e g o , że n i e 
m a narzędzi o b i e k t y w n y c h , c z y l i w s p o m n i a n e g o p l a n u . Oprócz działalności s p o r t o w e j 
w g m i n i e n i e istnieją żadne f u n d a c j e , s t o w a r z y s z e n i a i i n n e o r g a n i z a c j e pozarządowe. 
W związku z t y m p o r a z k o l e j n y w n i o s k u j e d o władz g m i n y o diagnozę t e g o p r o b l e m u 
i p o c z y n i e n i e przedsięwzięć, które pozwoliłyby wzbudzić z a i n t e r e s o w a n i e t a k i m i f o r m a m i 
działań. Kolejną sprawą, która dotknęła r a d n e g o K r u p s k i e g o , jeśli c h o d z i o p r o j e k t budżetu 
t o c z y t e l n e ujęcie i p r e z e n t a c j a , która pozwalałby n a pełne z r o z u m i e n i e procesów 
f i n a n s o w y c h p r e z e n t o w a n y c h w f o r m i e budżetu. U z y s k a n o mnóstwo t a b e l i l i c z b , a l e można 
domyśleć się w j a k i sposób oddziałuje t o n a przeciętnego mieszkańca g m i n y . 
Część zawierająca u z a s a d n i e n i e p o w i n n a być zrozumiała d l a każdego mieszkańca. 
I s t o t n e z n a c z e n i e mają objaśnienia d o p r o j e k t u uchwały budżetowej. B e z n i c h n i e j a s n e 
są z a w a r t e w budżecie określone wpływy i w y d a t k i . Objaśnienia p o w i n n y zawierać o p i s 
każdej p o z y c j i , podstawę prawną, sposób k a l k u l a c j i , u z a s a d n i e n i e i o d n i e s i e n i e się d o r o k u 
p o p r z e d n i e g o . Powiedział też, że p o d t y m względem wystawiłby ocenę mierną u c h w a l e 
budżetowej. Wymówką j e s t mówienie o b r a k u c z a s u , j e s t t o r a c z e j b r a k o d p o w i e d n i c h 
priorytetów i b r a k s z a c u n k u d o r a d n y c h i mieszkańców, którzy c h c i e l i b y się dokładniej 
zapoznać z t y m dokumentów. R a d n y Jarosław K r u p s k i złożył u s t n i e d o protokołu f o r m a l n y 
w n i o s e k d o Przewodniczącego R a d y G m i n y , a b y R a d a w najbliższym c z a s i e przeanalizowała 
o b e c n i e obowiązującą uchwałę w s p r a w i e t r y b u p r a c n a d p r o j e k t e m uchwały budżetowej 
G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i w z a k r e s i e d o p r e c y z o w a n i a p r o c e d u r y p r z y g o t o w a n i a uchwały 
budżetowej. U s t a w a o f i n a n s a c h p u b l i c z n y c h zobowiązuje radę d o określenia t r y b u p r a c y , 
terminów i obowiązków j e d n o s t e k o r g a n i z a c y j n y c h g m i n y w t o k u p r a c n a d p r o j e k t e m 
budżetu, w y m a g a l n e j szczegółowości objaśnień o r a z d o d a t k o w y c h materiałów 
i n f o r m a c y j n y c h , które Wójt p o w i n i e n przedłożyć w r a z z p r o j e k t e m uchwały budżetowej. 
R a d n y zaproponował zajęcie się t y m n a poważnie, żeby uniknąć s y t u a c j i j a k w t y m r o k u . 
Jeżeli większość R a d y G m i n y będzie podzielała t e u w a g i t o p o w i n n o się doprecyzować 
uchwałę. R a d n y chciałby, żeby r a d a g m i n y wspólnie zastanowiła się n a d t y m , c z y w a r t o 
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wykonać taką pracę, żeby k o l e j n y budżet został o p r a c o w a n y p r z y s z e r o k i e j współpracy 
z a i n t e r e s o w a n y c h mieszkańców, służył u z y s k i w a n i u w i a r y g o d n y c h i n f o r m a c j i n a t e m a t 
przyszłych planów o r a z i n w e s t y c j i g m i n y , a d l a p r o m o c j i g m i n y i d l a p o z y s k i w a n i a 
inwestorów g m i n n y c h ważne j e s t żeby budżet był o d p o w i e d n i o s k o n s t r u o w a n y i przystępnie 
z a p r e z e n t o w a n y , a b y o t o c z e n i e zainteresowało się i n w e s t o w a n i e m w naszą gminę. 
Przewodniczący Rady - poinformował, że w związku z e złożeniem w n i o s k u f o r m a l n e g o 
zarządza 5minutową przerwę. 
P o p r z e r w i e o b r a d y zostały w z n o w i o n e . 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie wniosek formalny radnego 
Jarosława Krupskiego dotyczący wznowienia prac nad uchwalą Nr XIX.171.2020 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej gminy Mińsk Mazowiecki 

W glosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za wnioskiem było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Wniosek został podjęty jednogłośnie. 

Wójt Gminy - odnosząc się d o w y p o w i e d z i r a d n e g o K r u p s k i e g o powiedział, że n i g d y n i e 
odczuwał o g r a n i c z e n i a mieszkańcom możliwości składania wniosków d o budżetu. 
Każdy m a p r a w o wnioskować i pisać d o Urzędu. Powiedział również, że t o , że t y l k o 
1 2 mieszkańców złożyło w n i o s k i d o budżetu może świadczyć o t y m , że j e s t b a r d z o d o b r z e 
i t o n i e i n t e r e s u j e l u d z i . Zwrócił również uwagę n a a s p e k t y p r a w n e i u s t a w o w e t e r m i n y 
związane z u c h w a l e n i e m budżetu i p r a e a m i n a d n i m . 
Przewodniczący Rady - powiedział, że sprawę k o n s u l t a c j i społecznych i n i e w i e l k i e g o 
zaangażowania mieszkańców w p r o c e s sporządzania p r o j e k t u budżetu o d b i e r a j a k o 
n e g o w a n i e , w p e w i e n sposób, p o t r z e b y i s t n i e n i a i n s t y t u c j i sołtysów i r a d n y c h . Mieszkańcy 
mają możliwość u c z e s t n i c z e n i a w w y b o r a c h l o k a l n y c h , a b y wybierać s w o i c h p r z e d s t a w i c i e l i 
i t o sołtys i r a d n y mają m a n d a t d a n y p r z e z mieszkańców d o i c h r e p r e z e n t o w a n i a i działania 
n a i c h korzyść. R a d n i i sołtysi składają w n i o s k i d o budżetu, które są k o n s u l t o w a n e . 
Powiedział również, że też m a u w a g i d o budżetu, o których mówił p o d c z a s k o m i s j i , 
a l e należy się cieszyć z t e g o , że j e s t p o n a d 4 0 m i n zł n a i n w e s t y c j e i j e s t t o największy budżet 
i n w e s t y c y j n y w h i s t o r i i g m i n y . Podziękował również z a złożony w n i o s e k f o r m a l n y , 
ponieważ j e s t o n z a s a d n y . 
Radny Maciej Gałązka - powiedział, że budżet zakłada budowę k a n a l i z a c j i i uważa t o z a 
k o n s e n s u s p r a c t e j r a d y , b o u s t a l o n o k i e r u n k i i t o c o c h c e się osiągnąć i mieszkańcy są z t e g o 
z a d o w o l e n i . Budżet j e s t też r o z b i t y n a m n i e j s z e i n w e s t y c j e , n p . d r o g i i c h o d n i k i . Niektóre 
miejscowości przeznaczające s w o j e f u n d u s z e sołeckie n a c h o d n i k i otrzymały d o f i n a n s o w a n i e 
w k w o c i e 5 0 t y s . zł, 3 5 t y s . zł. J e d n a k n i e w s z y s t k i e miejscowości otrzymały t a k i e 
d o f i n a n s o w a n i a p o m i m o p r z e z n a c z e n i a f u n d u s z u sołeckiego n a budowę c h o d n i k a . Wynikać 
t o może z t e g o , że należy słuchać mieszkańców, a żeby i c h słuchać t o t r z e b a przyjechać 
n a z e b r a n i e sołeckie, a w Cielechowiźnie n a z e b r a n i u n i e było n i k o g o . Powiedział również, 
że t o n i e j e s t d o b r a m e t o d o l o g i a . Poprosił też, żeby mieszkańcy k o n t r o l o w a l i i n w e s t y c j e , 
które są z a p i s a n e w budżecie i sposób i c h r e a l i z a c j i , ponieważ są p r z y p a d k i niezgodności 
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dokumentów z t y m c o j e s t w y k o n a n e w t e r e n i e . J e s t n i e z a d o w o l e n i e z jakości p r a c 
w y k o n y w a n y c h p r z e z G m i n n y Zakład G o s p o d a r k i K o m u n a l n e j , a l e w budżecie j e s t 
f i n a n s o w a n y t y l k o kwotą 2 0 t y s . zł, więc w a r t o zwrócić uwagę n a większe d o f i n a n s o w a n i e 
Zakładu. Przechodząc d o f i n a n s o w a n i a oświaty powiedział, że chciałby życzyć d y r e k t o r o m 
p o w o d z e n i a w z a c i s k a n i u p a s a , b o c h y b a n i k t n i e j e s t t a k b l i s k o problemów oświatowych j a k 
o b e c n a władza w g m i n i e . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y ktoś j e s z c z e c h c e zabrać głos - n i e zgłoszono chęci 
z a b r a n i a głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uehwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I , 4 2 3 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 10. 
Uchwała w sprawie zmian Wiełołetniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 

na łata 2023-2026 

Skarbnik Gminy - poinformowała, że z o s t a j e wydłużony h o r y z o n t c z a s o w y P r o g n o z y 
d o 2 0 3 2 r . , ponieważ n a t a k i o k r e s p r z e w i d u j e się spłatę zaciągniętych i p l a n o w a n y c h 
d o zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian Wiełołetniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 
na łata 2023-2026 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 2 4 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 11. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały w r a z z a u t o p o p r a w k a m i . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 2 5 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 12. 
Uchwała w sprawie zmian Wiełołetniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 

na łata 2022-2026 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeeiw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian Wiełołetniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 
na łata 2022-2026 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 2 6 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 13. 
Uchwała w sprawie ustałenia stawki za 1 km przewozu dzieci z niepełnosprawnościami 
do szkół i płacówek edukacyjnych obowiązującej na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki 

Pani Sekretarz - przedstawiła p r o j e k t uchwały i poinformowała, że uchwała w y n i k a 
z e z m i a n y przepisów. Z g o d n i e z p r o j e k t e m s t a w k a u s t a l a n a będzie z a 1 k m p r z e w o z u i zależy 
o d pojemności s k o k o w e j s i l n i k a p o j a z d u . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
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Uchwała w sprawie ustałenia stawki za 1 km przewozu dzieci z niepełnosprawnościami 
do szkół i płacówek edukacyjnych obowiązującej na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki 
została p o d j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 2 7 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 14. 
Uchwała w sprawie okreśłenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dła łogopedów, pedagogów, psychołogów, terapeutów pedagogieznych, 
doradeów zawodowych i pedagogów specjałnych zatrudnionych w płacówkach 

oświatowych dła których organem prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki 

Pani Sekretarz - przedstawiła p r o j e k t uchwały i poinformowała, że zaistniała konieczność 
u s t a l e n i a p e n s u m d l a p e d a g o g a s p e c j a l n e g o . P e n s u m będzie w wysokości 2 2 g o d z i n 
t y g o d n i o w o . P r o j e k t uchwały był k o n s u l t o w a n y z e związkami z a w o d o w y m i . Związek 
N a u c z y c i e l s t w a P o l s k i e g o wydał opinię negatywną, n a t o m i a s t Solidarność wypowiedziała się 
p o t e r m i n i e . O p i n i a n e g a t y w n a wynikała z t e g o , że Z N P uważa, że p e n s u m p o w i n n o być 
m n i e j s z e . W p r o j e k c i e uchwały z a p r o p o n o w a n o 2 2 g o d z i n y p e n s u m z e względu n a p o t r z e b y 
1 w y m o g i . J e s t t o też z g o d n e z Kartą N a u c z y c i e l a . O p i n i a K o m i s j i była p o z y t y w n a . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 12 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymało się 
2 radnych. 

Uchwała w sprawie okreśłenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla łogopedów, pedagogów, psychołogów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych i pedagogów specjałnych zatrudnionych w płacówkach oświatowych 
dła których organem prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki została podjęta 
Uchwała N r X L V I I . 4 2 8 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 15. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.123.2019 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, 
dła których organem prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki 

Pani Sekretarz - przedstawiła p r o j e k t uchwały i poinformowała, że konieczność podjęcia 
uehwały w y n i k a z K a r t y N a u c z y c i e l a i z m i a n y t r y b u i n a z e w n i c t w a a w a n s u z a w o d o w e g o 
n a u c z y c i e l i . P a n i S e k r e t a r z poinformowała o u z g o d n i e n i a c h z e związkami z a w o d o w y m i -
w w y n i k u n e g o c j a c j i z e związkami z a w o d o w y m i k w o t a d l a o p i e k u n a stażu i m e n t o r a została 
u s t a l o n a w wysokości 1 3 0 zł miesięcznie. Usunięto też nieścisłość dotyczącą 
wicedyrektorów, która tyczyła się ilości oddziałów. 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.123.2019 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, 
dła których organem prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 2 9 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 16. 
Uchwała w sprawie powierzenia Miastu Mińsk Mazowiecki prowadzenia niektórych 

działań w ramach zadań publicznych dotyczących rozwiązywania problemów 
uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przed przemocą 

oraz udzielenia dotacji na ten ceł w 2023 roku 

Pani Sekretarz - powiedziała, że j e s t t o k o n t y n u a e j a współpracy z Mińskim C e n t r u m 
P r o f i l a k t y k i , dzięki której mieszkańcy g m i n y mogą skorzystać z p o m o c y i w s p a r c i a . K o m i s j a 
wyraziła pozytywną opinię. Środki, które mają być p r z e k a z a n e n a współpracę t o 1 2 0 t y s . zł 
i j e s t t o w z r o s t o 2 0 t y s . zł w porównaniu d o r o k u bieżącego. Środki pochodzą z f u n d u s z y 
G m i n n e j K o m i s j i Rozwiązywania Problemów A l k o h o l o w y c h p o z y s k a n y c h z e sprzedaży 
a l k o h o l u n a t e r e n i e g m i n y . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie powierzenia Miastu Mińsk Mazowiecki prowadzenia niektórych 
działań w ramach zadań publicznych dotyczących rozwiązywania problemów 
uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przed przemocą oraz 
udzielenia dotacji na ten ceł w 2023 roku została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 3 0 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 17. 

Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 
przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki uwag złożonych do projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

Pani Urszula M I L E W S K A pracownik Urzędu Gminy - poinformowała, że j e s t t o d r u g a 
z m i a n a s t u d i u m . W r a m a c h p r o c e d u r y o d 2 6 września 2 0 2 2 r . d o 2 4 października 2 0 2 2 r . 
odbyło się wyłożenie p r o j e k t u s t u d i u m . D y s k u s j a p u b l i c z n a odbyła się 1 0 października. W 
r a m a c h k o n s u l t a c j i p r o j e k t u s t u d i u m w t e r m i n i e wpłynęło 1 8 u w a g . U w a g i zostały 
r o z p a t r z o n e wstępnie p r z e z Wójta i w d r o d z e zarządzenia zostały nieuwzgłędnione, ponieważ 
n i e dotyczą t e r y t o r i a l n i e zasięgu p r z e s t r z e n n e g o p r o j e k t u uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, że w s z y s t k i e u w a g i zostały złożone t e g o 
s a m e g o d n i a , są t e j s a m e j treści i dotyczą t y c h s a m y c h działek. W związku z t y m , że 
w s z y s t k i e u w a g i są tożsame z e sobą o d c z y t a n a z o s t a n i e p i e r w s z a u w a g a i i n f o r m a c j e j e j 
dotyczące, a następnie odbędą się głosowania u w a g . 

R a d n i głosują w s p r a w i e p o d t r z y m a n i a s t a n o w i s k a Wójta G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 
o nieuwzględnieniu u w a g złożonych d o p r o j e k t u z m i a n y S t u d i u m uwarunkowań i kierunków 
z a g o s p o d a r o w a n i a p r z e s t r z e n n e g o G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i . 

Uwaga nr 1: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 2: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzueeniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
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Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 3: 
Przewodniezący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzględniona. 

Uwaga nr 4: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotycząee u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzueeniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 5: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotycząee u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeeiw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 
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Uwaga nr 6: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeeiw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 7: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeeiw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 8: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 9: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 10: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzueeniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnyeh, nikt nie był przeeiw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr II: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 12: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 
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w głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 13 radnyeh, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 13: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Uwaga nr 14: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnyeh. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzględniona. 

Uwaga nr 15: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotycząee u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 
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Uwaga nr 16: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzględniona. 

Uwaga nr 17: 
Przewodniczący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzględniona. 

Uwaga nr 18: 
Przewodniezący podał i n f o r m a c j e dotyczące u w a g i . 
Pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie utrzymanie stanowiska Wójta 
o odrzuceniu przedstawionej uwagi 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

U w a g a n i e została uwzgłędniona. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

str. 18/23 



w głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podtrzymaniem stanowiska Wójta było 14 radnyeh, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. 

Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzgłędnionych przez 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki uwag złożonych do projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mińsk 
Mazowiecki została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLVII.431.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 18. 
Uchwała w sprawie „Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Mińsk Mazowiecki" 

Pani Urszuła M I L E W S K A pracownik Urzędu Gminy - poinformowała, że p r o j e k t 
uchwały t o n i e j a k o dopełnienie z m i a n y s t u d i u m , która została podjęta w m a r c u 2 0 2 2 r . i n a 
j e j p o d s t a w i e u c h w a l o n y c h zostało już k i l k a planów. Poinformowała następnie j a k i c h 
terenów d o t y c z y p r o j e k t uchwały i j a k i e p r z e z n a c z e n i e p r z e w i d u j e s t u d i u m . Poinformowała 
również o d a l s z e j p r o c e d u r z e i n a d z o r z e p r a w n y m n a d uchwałą. 

Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uehwały - pytań n i e 
zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uehwała w sprawie „Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mińsk Mazowiecki" została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLVII.432.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. " 

Punkt 19. 
Uchwała w sprawie uchwałenia ramowego płanu pracy Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

na 2023 r. i sposobu jego reałizacji 

Przewoduieząey Rady - przedstawił p r o j e k t uchwały i r a m o w y p l a n p r a c y R a d y G m i n y n a 
2 0 2 3 r . i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uehwały 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
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Uchwała w sprawie uchwałenia ramowego płanu pracy Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
na 2023 r. i sposobu jego reałizaeji została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała N r X L V I L 4 3 3 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 20. 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia płanu pracy Komisji Budżetu i Inwestycji 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. 

Przewodniczący Rady - przedstawił p r o j e k t uchwały i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u 
uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia płanu pracy Komisji Budżetu i Inwestyeji Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 3 4 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 21. 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia płanu pracy Komisji Oświaty, Kułtury i Sportu 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. 

Przewodniczący Rady - przedstawił p r o j e k t uchwały i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u 
uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uehwała w sprawie zatwierdzenia płanu praey Komisji Oświaty, Kułtury i Sportu Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I L 4 3 5 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 22. 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia płanu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. 

Przewodniczący Rady - przedstawił p r o j e k t uchwały i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u 
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uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeeiw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia płanu praey Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 3 6 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 23. 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia płanu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. 

Przewodniczący Rady - przedstawił p r o j e k t uchwały i zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u 
uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia płanu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki na 2023 r. została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 3 7 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 24. 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Pani Sekretarz - poinformowała o p r z e d m i o c i e w n i o s k u i przedstawiła opinię K o m i s j i 
w s p r a w i e s k a r g i . 
K o m i s j a zajęła s t a n o w i s k o rekomendujące u z n a n i e s k a r g i z a bezzasadną. 
Przewodniczący Rady - przedstawił p r o j e k t uchwały i zapytał, c z y są p y t a n i a - pytań n i e 
zgłoszono. 

P r o j e k t uchwały zakłada u z n a n i e w n i o s k u z a b e z z a s a d n y . 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 
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Uchwala w sprawie rozpatrzenia wniosku została podjęta 
Uchwała N r X L V I L 4 3 8 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 25. 
Uchwala w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Radny Jakub Samborski Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -
poinformował o p r z e d m i o c i e s k a r g i i przedstawił opinię K o m i s j i w s p r a w i e s k a r g i . 
K o m i s j a zajęła s t a n o w i s k o rekomendujące u z n a n i e s k a r g i z a bezzasadną. 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 
P r o j e k t uchwały zakłada u z n a n i e s k a r g i z a bezzasadną. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została 
p o d j ęta j ednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I . 4 3 9 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 26. 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Radny Jakub Samborski Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -
poinformował o p r z e d m i o c i e s k a r g i i przedstawił opinię K o m i s j i w s p r a w i e s k a r g i . 
K o m i s j a zajęła s t a n o w i s k o rekomendujące u z n a n i e s k a r g i z a bezzasadną. 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 
P r o j e k t uchwały zakłada u z n a n i e s k a r g i z a bezzasadną. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uehwały było 14 radnych, nikt nie był przeeiw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uehwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L VII.440.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 27. 

Wolne wnioski 

Pani Urszula Milewska praeownik Urzędu Gminy - przedstawiła eoroezną informację 
w s p r a w i e zgłoszonyeh roszezeń i w y d a n y c h d e c y z j i w związku z e zmianą m i e j s c o w y e h 
planów z a g o s p o d a r o w a n i a p r z e s t r z e n n e g o . 
Wójt Gminy - podziękował z a współpracę w 2 0 2 2 r . i złożył życzenia świąteczne 
i n o w o r o e z n e d l a w s z y s t k i c h mieszkańców g m i n y i pracowników Urzędu G m i n y . 
Przewodniczący Rady Gminy - w i m i e n i u R a d y G m i n y również podziękował 
z a współpracę i złożył życzenia d l a w s z y s t k i c h mieszkańców i osób związanych z gminą. 

Przewodniczący R a d y G m i n y zakończył o b r a d y X L V I I s e s j i R a d y G m i n y Mińsk 
M a z o w i e c k i , które odbyły się w d n i u 1 5 g r u d n i a 2 0 2 2 r . 

Protokół sporządził: 
Paweł Drobotowski 

Punkt 28. 
Zamknięcie obrad 

/ 
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